
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di PALERMO 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

NUM. 43  del 13-04-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA ALL’ING. GIOACCHINO DI GARBO PER LA 
REDAZIONE DI N. 1 PROGETTO DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 
DENOMINATO   “BENESSERE SENZA ETÀ”  EX LEGGE 6 MARZO 2001, N. 64 - CIG 
Z9820BE135  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 
- PREMESSO: 
che con Delibera  di G.M. n. 68 del 19 ottobre 2017 avente per oggetto “ Atto di indirizzo 
per l’affidamento per la progettazione di servizio civile , ai sensi della Legge 64/2001 e del 
D.Lgs 40/2017” è stato incaricato il Responsabile dell’Area Amministrativa di individuare  
un professionista per l’affidamento incarico per la redazione di progetti di servizio civile, 
accreditato sia presso il Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale - Ufficio 
per il Servizio Civile Nazionale, che presso l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro - Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali - Servizio 6° 
“Politiche della Famiglia e Giovanili”– Ufficio Servizio Civile con la qualifica di selettore, 
esperto di monitoraggio e formatore, con una pregressa esperienza in materia di Servizio 
Civile Nazionale; 
che con determina a contrarre n. 155 del 16-11-2017, del Segretario Comunale, è stato 
individuato l’Ing. Gioacchino Garbo per la redazione del progetto  del servizio civile 
nazionale denominato   “benessere senza età”; 
che con lettera n. 7427 del 16-11-2017 è stato conferito incarico all’Ing. Gioacchino Garbo,  
nato a Palermo il 07-01-1974  e residente a Termini Imerese  nella via  Del Mazziere n. 48 
C.F. DGRGCH74A07G273Z,  di procedere alla redazione del progetto del servizio civile 
nazionale denominato  “BENESSERE SENZA ETÀ” per un importo complessivo di € 
3.400,00 lordi omnicomprensivi;    
- ACCERTATO che il suddetto professionista ha redatto e presentato n. 1 progetto di 
Servizio Civile denominato “BENESSERE SENZA ETÀ” per cui occorre liquidare la somma 
spettante; 
- VISTA la fattura n. 08 del 16-02-2018 approntata dall’Ing. Gioacchino Garbo  
ammontante a complessivi € 3.399,99; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/90 come recepita 
dalla L.R. n. 48/91; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 



 
 
 
- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di € 
3.399,99, all’Ing. Gioacchino Di Garbo, nato a Palermo il 07-01-1974  e residente a 
Termini Imerese  nella via  Del Mazziere n. 48 C.F. DGRGCH74A07G273Z, mediante 
accreditamento sul c/c Credito Cooperativo Altofonte e Alcamo - Coordinate Bancarie 
IBAN: IT53Q0834143640000000060430 imputandola al capitolo 11040301/1 “SPESE 
PER INCARICO SERVIZIO CIVILE” del Bilancio di Previsione Esercizio 2017 - Gestione 
Residui (imp. n. 1034 del 14-11-2017) ove risulta accantonata la somma in argomento. 
 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 Giuseppe Cerasa 

                                                                                      


